
  Strana 1 

C.1. Souhrnná technická zpráva 
 

 

1. Všeobecná část  

1.1. Identifika ční údaje objektu  

 

Stavba   :Fibichova-oprava komunikace v části za koupališt ěm 

Místo stavby  :B řeclav 

Katastrální území  :B řeclav 

Kraj    :Jihomoravský 

Investor  :M ěsto B řeclav    

Stupeň dokumentace :DSP 

Projektant   :ViaDesigne s.r.o. 

      Na Zahradách 16, 

       690 02 Břeclav 

 

2. Stručný technický popis se zd ůvodn ěním navrženého řešení  

 

2.1 Základní údaje charakterizující stavbu  

Projektová dokumentace se zabývá zpevněním nynější nezpevněné cesty 

vedoucí k novostavbám rodinných domů v lokalitě za krytým bazénem v Břeclavi. 

Cesta je napojena na ulici Fibichova. 

 Je navrženo zpevnění stávající nezpevněné cesty vybudováním komunikace 

vymezené obrubou s povrchem ze zatravňovací dlažby. Vybudováním komunikace 

dojde ke značnému zlepšení odtokových poměrů dešťové vody, která bude 

vsakována přes zatravňovací dlažbu jejíž poměr zatravněné plochy na 1m2 je 27%. 

 

2.2. Zhodnocení umíst ění stavby  

Stavba se nachází v lokalitě novostaveb rodinných domů a značně přispěje ke 

zlepšení obslužnosti dané lokality a rovněž dojde k významnému zlepšení 

odtokových poměrů dešťových vod. 

 

 

 

 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  Fibichova-oprava komunikace v části za koupalištěm 

  Strana 2 

2.3. Stavebn ě technické řešení stavby  

 

ROZDĚLENÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBKJEKTY: 

SO 101 - Komunikace 

 

Komunikace  

 Je navržena zpevněná komunikace s dlážděným krytem šířky 3,00m 

vymezená z levé strany sníženou obrubou nebo přídlažbovou deskou uloženou do 

betonu a z pravé strany silniční obrubou uloženou do betonu. Bude provedeno 

napojení vjezdů k přilehlým nemovitostem přes sníženou obrubu konstrukcí tl. 

370mm s krytem ze zámkové dlažby. 

 Komunikace je navržena v jednostranném příčném sklonu 2,00%. Vzhledem 

k tomu, že řešená lokalita je výškově téměř v jedné rovině a při provedení podélného 

sklonu 0,5% doporučeného normou by došlo ke znemožnění napojení vjezdů 

k přilehlým nemovitostem vlivem příliš velkého snížení nivelety, je navržen podélný 

sklon o velikosti 0,30%. Tento podélný sklon v kombinaci s příčným sklonem a 

zatravňovací dlažbou zaručí plnohodnotný odvod dešťových vod z komunikace. 

 Celková délka navržené komunikace je 129m. 

 V prostoru za obrubou bude provedeno ohumusování a osetí travním 

semenem na šířku 0,50m. 

 

3. Vyhodnocení pr ůzkumů a podklad ů, včetně jejich užití v 

dokumentaci  

           Byla provedena prohlídka stavby a měření hloubky kanalizační šachty u RD. 

 Ve staničení 0,092 až 0,099 není možné vzhledem k výškovému rozdílu 

provést plynulé výškové napojení na hranu stávajícího vjezdu. Je nutné provést 

výškové napojení na š. 1,0m. 

 

3.1 Přehled výchozích podklad ů 

- prohlídka na místě samém 

- fotodokumentace 

-  podklady inženýrských sítí 

- katastrální mapa  

- zaměření  
 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  Fibichova-oprava komunikace v části za koupalištěm 

  Strana 3 

 

 

4. Geotechnický pr ůzkum  

Nebyl proveden žádný geotechnický průzkum. 

 

5. Vztahy PK k ostatním objekt ům stavby  

 

Inženýrské sít ě 

          V místě rekonstrukce se nacházejí tyto inženýrské sítě: plynovod NTL (RWE) 

a telekomunikační kabely (O2) a kabel napojení veřejného osvětlení vodovod a 

kanalizace (VaK). Stavba je prováděna v intravilánu. Je třeba dbát zvýšené 

opatrnosti při provádění jednotlivých prací, dodržovat platné normy a předpisy při 

provádění jednotlivých úkonů. Před zahájením prací je třeba vyzvat veškeré správce 

inženýrských sítí o vytyčení jejich vedení. 

 

 

6. Návrh zpevn ěných ploch, v četně případných výpo čtů 

 

Konstrukce komunikace  

- zatravňovací dlažba  DL   80mm    ČSN 73 6131-1 

- drcené kamenivo DK 4-8   40mm   ČSN EN 73 6126-1 

- štěrkodrť  ŠDA  0-32   150mm    ČSN EN 73 6126-1 

- štěrkodrť  ŠDB  0-32  200mm    ČSN EN 73 6126-1 

Celkem     470mm 

 

Konstrukce vjezd ů do nemovitostí  

- zámková dlažba DL   80mm    ČSN 73 6131-1 

- drcené kamenivo DK 4-8   40mm   ČSN EN 73 6126-1 

- štěrkodrť  ŠDA 0-32   250mm    ČSN EN 73 6126-1 

Celkem     370mm 

 

 

 

 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  Fibichova-oprava komunikace v části za koupalištěm 

  Strana 4 

 

 

7. Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvod nění, 

ochrana PK  

Voda bude vsakována pomocí zatravňovací dlažby, jejíž poměr zatravněné plochy 

na jeden m2 je 27%. Odvodnění pláně komunikace bude provedeno pomocí 

drenážní trubky DN100, která bude vyústěna do zatravněné plochy. Vyústění bude 

obetonováno. 

 

8. Návrh dopravních zna ček, dopravních za řízení, sv ětelných 

signál ů, zařízení pro provozní informace a dopravní telematiku  

 

8.1  Dopravní zna čení   

 Svislé dopravní značení nebude prováděno. 

 Vodorovné dopravní značení nebude prováděno. 

 

9. Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby , případně 

údržbu  

Pro realizaci stavby je třeba zpracování realizační dokumentace. 

 

 

 10. Vazba na p řípadné technologické vybavení  

 Není žádná vazba na případné technologické vybavení. 

 

11. Přehled provedených výpo čtů a konstatování o statickém 

ověření rozhodujících dimenzí a pr ůřezů 

Nejsou žádné výpočty ani statické ověření. 

 

 

Duben  2013        Bed řich Gerža 


